
一般社団法人日本医学会連合 

加盟学会 代表理事・理事長・会長 殿 

 

平素より、日本医学会連合の活動にご協力賜り誠にありがとうございます。 

 

生物科学学会連合より、下記連絡を受付しましたので、お知らせいたします。 

ご査収くださいますようお願い申し上げます。 

 

------------------------------------------------- 

科研費増額要望書 

ご賛同学会・学会連合 各位 

 

科研費増額要望運動につきまして、大変お世話になっております。 

生物科学学会連合事務局でございます。 

 

「科学研究費助成事業の全体額増加に関する要望書」の署名を開始しまして、順調に署名数

が増えております。 

先週には、朝日新聞に取り上げられ、 

https://www.asahi.com/articles/ASS6V3G5RS6VULBH00CM.html 

今週は Nature のトップページに記事が掲載されました。 

https://www.nature.com/articles/d41586-024-00942-8 

また、来週月曜日には文部科学省記者クラブで記者会見を行います。 

改めて、ご賛同に感謝します。 

 

さて、署名方法に関しましては、前回のメールで詳細を記載しました。 

「今すぐ賛同」を押した後にこの署名を応援しましょうといった案内が表示されますが、課

金は不要ですので、ページを閉じていただいて問題ありません、というご案内をしましたが、

色々なページが出てきて混乱されている方が多いとお聞きしました。 

*「今すぐ賛同」を押した後、ページを閉じて構いません*ので、よろしくお願いします。 

 

生科連での署名サイトへのリンク 

https://seikaren.org/kakenhi 

 

------------------------------------------------- 

 

 

一般社団法人 日本医学会連合事務局 

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-28-8 日内会館 8 階 

T: 03-6240-0405  F: 03-6240-0406 

E. member@jmsf.or.jp  W. www.jmsf.or.jp/ 

https://www.asahi.com/articles/ASS6V3G5RS6VULBH00CM.html
https://www.nature.com/articles/d41586-024-00942-8
https://seikaren.org/kakenhi
www.jmsf.or.jp/

